

Kartoffelfest w Schodni



Na zdjęciu przecięcie wstęgi nowych wiat biesiadnych.

Kartoffelfest - Święto Ziemiaków to wydarzenie, podczas którego uczestnicy mogli dowiedzieć się bardzo dużo ciekawostek na temat tego popularnego warzywa. Po raz pierwszy w Schodni zorganizowało je koło DFK Stara Schodnia we współpracy z Sołtysem i Radą Sołecką Wsi Schodnia.

Impreza rozpoczęła w słoneczne niedzielne popołudnie, **dnia 23 października 2022 r.** od uroczystego oddania do użytku nowych wiat biesiadnych, znajdujących się za remizą OSP Schodnia. Obiekty, które wybudowano ze środków z Funduszu Sołeckiego Wsi Schodnia na rok 2021 i 2022 będą służyć wszystkim mieszkańcom miejscowości oraz wszystkim organizacjom działającym na jej terenie. Przecięcia wstęgi dokonali **Sołtys Wsi Julita Widera, Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek** oraz **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Marek Elis.**

Następnie zaproszono wszystkich do wspólnego biesiadowania, podczas którego wystąpili znany muzyk **Tomasz Glensk** oraz orkiestra dęta. Grali znane śląskie i niemieckie szlagiery. Dla licznych zgromadzonych (ok. 200 osób) podano kawę i herbatę oraz swojskie wypieki, które przygotowały Panie z sołectwa.

Ponadto przygotowano stare fotografie obrazujące pracę na polu - przy wykopkach i innych zbiorach z naszych okolic, które udostępniła **Beata Warzecha** - pasjonatka lokalnej historii. Następnie wybrane osoby, wśród których było wielu byłych rolników, opowiedziały - jak kiedyś wyglądały zbiory, z jakimi trudnościami musieli się zmierzyć oraz jak mile wspominają te czasy.

Dla licznych dzieci przygotowano gry, zabawy i animacje na sali sportowej. **Dominika Widera, Marta Wieczorek i Anna Gaszczyk** nauczyciele SP nr 2 w Ozimku (Nowej Schodni) oraz **Kamila**

Widera nauczyciel PP nr 1 w Ozimku zapewniły dla najmłodszych wiele atrakcji. Były konkurs z chustą animacyjną, dzieci mogły zbierać ziemniaki na czas, przygotowano kolorowanki, medale oraz stemple wykonane z ziemniaków. Były tańce i zabawy zręcznościowe. Szczególną atrakcją była fotobudka.

Organizatorzy nie zapomnieli również o potrawach lokalnych, a w centrum uwagi były naturalnie ziemniaki – podano je w różnych postaciach – jako „kartofelsalat” i gotowane, a dodatkowo zaproszono wszystkich na „fettznity” (kanapki ze smalcem), swojskie ogórki i „leberwuszt” (pasztet wieprzowy).

Najważniejsze było pokazanie tradycji i dawnych zwyczajów związanych z ziemniakami, bo przecież wydarzenie było świętem ziemniaków – a szczególnie wartościowe okazały się wypowiedzi licznych świadków dawnej historii.

- „Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli pierwszy Kartoffelfest w Schodni. Zaangażowanie członków rady sołeckiej i DFK pozwoliło zorganizować bardzo udaną imprezę. Mam nadzieję, że będziemy mogli kontynuować to wydarzenie w przyszłości, a znakomita frekwencja utwierdza nas w przekonaniu, że warto!” – komentuje sołtys **Julita Widera**.

Wydarzenie odbyło się w ramach projektu pn. „Kartoffelfest w Schodni” finansowanego ze środków Federalnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ojczyzny za pośrednictwem Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce.